МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛЁК-КОШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

  31 августа  2020  года                                                                                  № 254

О создании школьного спортивного

клуба на базе общеобразовательного учреждения

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 г. «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих

спортивных клубов», в целях приобщения обучающихся к занятиям физкультурно

– оздоровительной деятельностью, пропаганды здорового образа жизни, развития и

поддержки детской здоровой инициативы в деятельности ученического

самоуправления образовательного учреждения, обеспечения досуговой занятости

обучающихся

                                                          приказываю:

1. Создать в 2020-2021 учебном году на базе МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа» школьный спортивный  клуб «Юниор» в виде

общественного объединения, не являющегося юридическим лицом,

осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия

физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче нормативов

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и

популяризации школьного спорта.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Табачного Сергея

Ивановича – учителя физической культуры.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1);
4. Утвердить План спортивно – массовых мероприятий на 2020 -2021  учебный

год МОУ  «Илёк – Кошарская средняя общеобразовательная школа» в рамках

деятельности школьного спортивного клуба «Юниор» (приложение 2).

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021

учебный год (приложение 3)
6. Классным руководителям 1-11 классов довести приказ до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Каруна Г.В.

Приложение

к приказу №  254  от 31.08.2020г.

Утверждаю

Директор школы _______ Каруна Г.В.

План спортивно – массовых мероприятий на 2020 -2021  учебный год

МОУ  « Илёк – Кошарская средняя общеобразовательная школа»

в рамках деятельности  школьного спортивного клуба «Юниор»

№

п\п

Наименование мероприятий Классы Сроки Ответственный

1 Футбол 5-11 сентябрь Учитель физической

культуры

2 Русская лапта 6-11 сентябрь Учитель физической

культуры

3 Класс километр 1-11 сентябрь Учитель физической

культуры

4   Шахматы 5-11 Осенние

каникулы

Учитель истории

5 Турнир по шашкам 2-11 Зимние

каникулы

Учитель физической

культуры

6  Веселые старты            1-4 ноябрь Учитель физической

культуры

7 Баскетбол 8-11 февраль Учитель физической

культуры

8 « А, ну – ка , парни» 8-11 февраль Учитель физической

культуры и

преподаватель –

орагнизатор ОБЖ

9 Волейбол 8-1 февраль Учитель физической

культуры

10 Настольный теннис 5-11 Весенние

каникулы

Учитель физической

культуры

11 Лёгкоатлетический кросс

1-11 По положению Учитель физической

культуры

12 Лёгкая атлетика 9-11 апрель

Учитель физической

культуры

13 Летнее  многоборье  ГТО 5-9  май Учитель физической

культуры

14 Летнее  многоборье  ГТО 10-11 апрель Учитель физической

культуры

Дни здоровья:

1. Класс – километр- сентябрь

2. День  туриста- май

3. День Нептуна-июнь

4. Зарница- апрель.